
D.D.S. n. 8732
     REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Presidenza

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO 8 – TRATTAMENTO ECONOMICO FONDAMENTALE

 DEL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la l.r. n. 19 del 2008 ed il successivo DP 12/2009 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 e s.m. ed i. “disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2  della L. 05.05.2009, 
n. 42”;

VISTA la l.  r.  n.  8 del 9 maggio 2017 “Disposizioni  programmatiche e correttive per l’anno 2017. Legge di  stabilità 
regionale”;

VISTA la l. r. n. 9 del 9 maggio 2017 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2017 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019”;

VISTA la delibera n. 187 del 15/05/2017 con cui si approva il documento tecnico di accompagnamento e il Bilancio 
finanziario gestionale per l’anno 2017;

VISTO il D.P. n. 12 del 14.06.2016 relativo al Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge regionale 16 dicembre 
2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all’art. 49 comma 1;

VISTA la nota prot. n. 86305 del 26/07/2019 di conferimento al dott. Mariano Di Graziano dell'incarico dirigenziali del 
Servizio 8 “Trattamento economico fondamentale del personale a tempo determinato”  con decorrenza dal 01 
agosto 2019;

VISTA la Sentenza n.542 del 09/03/2016 del Tribunale di Palermo che condanna l'Amministrazione al pagamento al Dr. 
Ragusa Michele, titolare di un contratto di lavoro a tempo determinato stipulato con l'Amministrazione Regionale 
ed equiparato ai dirigenti regionali di terza fascia, al pagamento della parte fissa della retribuzione di posizione 
riconosciuta ai dirigenti regionali a decorrere dal 16/04/2008 oltre gli interessi legali dalla maturazione di ogni rata 
di credito al pagamento e le spese legali per € 1.500,00 oltre IVA, CPA e spese generali.

VISTA la nota prot. n. 56017 del 16/05/2017  del Servizio 8 della funzione Pubblica  con cui viene  richiesta la variazione 
di bilancio per un totale di € 53.439,89 così meglio specificata: € 38.089,42 sul cap. 108158 (sorte capitale), €  
62,41 sul cap. 108508 (interessi legali) e € 2.480,50  sul cap. 108508 (Spese di giudizio), € 9.564,66 sul cap. 
108166 (Oneri sociali a carico dell'Amministrazione) e € 3.242,90 sul cap. 109017 (Irap) e inoltre viene trasmesso 
in allegato il mandato in conto sospeso di € 23.988,09  in favore del Dr. Ragusa Michele ;

VISTO il  mandato  in  conto  sospeso emesso a  seguito  di  notifica di  atto  di  pignoramento  :  Ordinativo  n.  7084 del 
31/05/2017   di  €  23.988,09,  di  cui  €  21.445,18  sorte  e  €  2.542,91  spese  ed  interessi  legali,mandato   già 
regolarizzato con Unicredit;

VISTO l'UFF. n.336 del 18/12/2018 dell'Assessorato Regionale per l'Economia con cui sono  state apportate al Bilancio 
della Regione le seguenti  variazioni: sul Cap. 108158  art. 1  € 14.101,33  (sorte rimanente) – sul cap. 108508 la 
somma di  € 2.542,91 (interessi legali e spese legali)  – sul cap. 108166  l'importo di  € 9.564,66 (oneri a carico 
Amministrazione) – sul cap. 109017  l'importo di € 3.242,90  (Irap);

VISTO il DDS N.9311 del 24/12/2018  con il quale è stata impegnata, tra le altre, la somma di € 2.542,91 (interessi legali  
e  spese legali)  somma precedentemente  liquidata  con il  mandato  in  conto  sospeso Ordinativo  n.  7084 del 
31/05/2017;

RITENUTO, per quanto sopra esposto,  di dovere disimpegnare dal capitolo 108508 la somma di  € 2.542,91 (interessi 
legali e spese legali) , a valere sul  D.D.S. n.9311 impegno n. 228;

D E C R E T A

ART.1 Per i motivi in premessa specificati, si  autorizza  il disimpegno dell'importo di € 2.542,91 dal cap. 108508 a valere 
sul  D.D.S. n.9311 impegno n. 228;

.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito del Dipartimento ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R.12/08/2014art. 21    e 
s.m.i., e successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale Turismo Sport e Spettacolo ai sensi del D.R.G. n.1421 del 
28/09/2016, per il visto di competenza.
 

Palermo, 17/12/2019            IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO
          Dr. M. Di Graziano

originale agli atti dell’ufficio


